
 

 Preisverzeichnis Akkordeon-Ring Steinbach e.V.  
Mitgliedsbeitrag:  
 Beitrag  42,00 € /Jahr 
 Jugendliche bis 18 Jahre  frei 

 
Unterrichtsgebühren (Akkordeon): 
   Preis pro Schüler  keine Orchesterteilnahme1 
 Gruppe 2 Schüler 30 Minuten 35,00 €/Monat   50,00 €/Monat 
 Gruppe 2 Schüler 45 Minuten 50,00 €/Monat   65,00 €/Monat 
 Einzelunterricht 30 Minuten 63,00 €/Monat    75,00 €/Monat 

 
Akkordeonleihgebühren: 
 einmalige Bearbeitungsgebühr 15,00 €   
 monatlich    40/48 Bass-Instrument   8,00 € 
                    72 Bass-Instrument                                               20,00 €  

 
Schnupperkurse „Nicht rasten, ran an die Tasten“ und „Steirische Harmonika“ 

 
Der jeweilige Kurs besteht aus je 8 Unterrichtseinheiten a 15 Minuten          70,00 € 
zuzgl. Unterrichtsmaterial 

 
Musikgarten: 15 Unterrichtseinheiten für das erste Kind 90,00 € 
 für jedes weitere Kind 30,00 € 

  
Musikalische Früherziehung (MFE) „Singen tanzen rhythmisieren“ für Kinder ab 4 Jahre (ohne Begleitung)  
 Dauer der MFE 12 Monate 20,00 €/Monat 
 

Musikalische Früherziehung (MFE) mit Melodica für Kinder ab 5 Jahre   
 Dauer der MFE ca. 18 Monate 20,00 €/Monat 
 Einmalig für MFE mit Melodica 55,00 €  
 

Zahlungsweise:  Die Zahlung erfolgt über Bankeinzug, die Mitgliedsbeiträge werden jährlich, die Unterrichtsgebühren und Leihgebühren werden monatlich 

eingezogen. Der Einzug der Musikgartengebühren erfolgt jeweils zu Beginn der Unterrichtseinheit. Für die MFE mit Melodica werden einmalig 
55,00 € erhoben, dies beinhaltet das Instrument und das gesamte Unterrichtsmaterial.  

 Die Kündigung der Mitgliedschaft ist nur zum Jahresende (31.12.) möglich und muss spätestens 4 Wochen vor Jahresende (30.11.) schriftlich      
eingegangen sein. Der Unterrichtsvertrag kann nur zum 30.4., 31.8. und 31.12. beendet werden. Dazu ist eine schriftliche Kündigung zwei Monate 
vor Ablauf der Unterrichtsvertrags erforderlich, also bis spätestens 28.2., 30.6. oder 31.10. 
Die Einzugsermächtigung erlischt automatisch mit der Kündigung der Mitgliedschaft. 

  

    Kontaktadressen:   
 1. Vorsitzende  Siglinde Lohrmann      Schriftführer: Bernd Zweigle 
  Tel: 07191 60804            email: Schriftfuehrer@akkordeon-ring.org 
  Mobil: 0179 2309276 
  email: Vorstand@akkordeon-ring.org 

                                                                  gültig ab 1. September 2018 
 www.akkordeon-ring.de                                (alle früheren Preisverzeichnisse verlieren ihre Gültigkeit) 

 
1 Der Musiklehrer wird bei Erreichen eines entsprechenden Ausbildungsstands dem Schüler ein Schreiben als Teilnahmemöglichkeit im Orchester übergeben. Dadurch hat der Spieler die zusätzliche Möglichkeit in der 
Gemeinschaft zu musizieren und seine musikalischen Fähigkeiten zu festigen. Entscheidet sich der Spieler gegen die Möglichkeit im Orchester mitzuwirken, wird eine erhöhte Ausbildungsgebühr (keine Orchesterteilnahme) 
erhoben. 

http://www.akkordeon-ring.de/

